SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  CEP:
88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

CRONOGRAMA AJUSTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA - ÁREA DE ENDODONTIA

EDITAL 031/2025/DDP

 A Comissão de Avaliação do Departamento de Odontologia da Universidade Federal
de Santa Catarina torna público o cronograma aJustado de provas do processo seletivo para a
contratação de professor substituto para o Departamento de Odontologia, na área de Endodontia,
Edital n° 031/2025/DDP.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

13/08/2025

09:15
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Christiane Cabral Leite

Sala  de  aula  do
Laboratório de Endodontia
– Bloco F

 10:15
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Jardel Dorigon dos Santos

11:15
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Julia Menezes Savaris

14:00
Sorteio de ponto + Entrega de documentos
Maria Eduarda Paz Dotto

14/08/2025

Mesmos
horários e
sequência
do sorteio

Prova Didática

Sala  de  aula  do
Laboratório de Endodontia
– Bloco F

14/08/2025 Até
21:15h

Divulgação da lista de aprovados por ordem
de Classificação

no link:
hjps://odt.ccs.ufsc.br

15/08/2025 21:15h Término do prazo para interposição de
recursos

Encaminhar para o e-mail
o Departamento de

Odontologia:
odt@contato.ufsc.br

Observações:
*Endereço  do  Campus:  Campus  Universitário  Reitor  João  David  Ferreira  Lima,  s/nº,  Trindade  –
Florianópolis – SC, CEP: 88040-900.

Florianópolis, 12 de agosto de 2025.

________________________________________________
Presidente da banca

Augusto Vanni Bodanezi

		2025-08-12T17:43:43-0300